MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.043

Resolve sobre recurso de
desligamento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal de Ouro Preto, em reunião extraordinária,
realizada em 13 de dezembro de 2012, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando o parecer do relator desta matéria,

RESOLVE:

Dar provimento ao recurso interposto por Cesar Augusto
Rodrigues Pereira, requerimento n° 12.520/2012, contra decisão
do Reitor, que determinou o seu desligamento do Curso de
Engenharia Mecânica devendo esse discente matricular-se em
pelo menos seis disciplinas por semestre, não podendo ser
reprovado em nenhuma delas.

Ouro Preto, em 13 de dezembro de 2012.

JnIIArA
N°BOLE1IM

DLI%MUU VI ADMIN1STRAflVO

21 DEZ 2012 	/ Prof. J ão Luiz Martins
residente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: ww.ufop.br  - email: soc© reitoria. ufop.br — Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228